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Vi lever på jorden med begränsade resurser. Om hela jordens befolkning skulle konsumera som vi gör 
i Sverige skulle vi behöva flera jordklot.
 
Efterfrågan på råvaror ökar. Samtidigt krymper naturresurserna och klimatet förändras. För att få 
vårt klot på bättre humör måste vi utnyttja våra gemensamma tillgångar på ett klokare sätt. 
 
För att få ett hållbart samhälle måste vi utnyttja den resurs som vårt avfall utgör. Vi kan bli ännu bättre 
på återvinning, så att t ex de gamla datorerna och plastburkarna kan användas för att tillverka nya 
produkter. Det handlar kort sagt om att bli miljösmart.
 
Vi på SRV arbetar aktivt för att vi tillsammans med dig ska kunna hushålla med våra gemensamma 
miljö- och naturresurser. Tillsammans med dig återför vi resurserna till kretsloppet.

All information i denna guide och mycket mer hittar 
du även på vår webb www.srvatervinning.se

Tillsammans för miljön
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Matavfallssortering

Varje dag slänger vi mängder med matrester - ca 40 % av hushållens sopor är matavfall som kan bli 
biogas och biogödsel. Låt istället oss ta hand om ditt matavfall. Vi ser till att den slängda maten blir 
biogas som kan driva fordon. Inte nog med det - restprodukten vid biogasframställningen är näringsrik 
biogödsel som kan användas i jordbruket. 

Från 2013 kan alla villahushåll i Botkyrka, Haninge, Huddinge och Nynäshamn välja tjänsten matav-
fallssortering och sortera ut sitt matavfall i ett separat matavfallskärl. Vi arbetar för att alla som bor 
i lägenhet ska kunna sortera ut sitt matavfall med start 2014. 

Vi vill premiera dig som väljer att sortera ut ditt matavfall och ger dig därför en miljöbonus i form av 
en lägre avfallstaxa.

Införandet av matavfall i flerbostadshus pågår löpande och du som bor i lägenhet kan vända dig till 
fastighetsägaren eller din förening med önskemål om att du vill sortera ditt matavfall. 

Visste du att:
En påse matavfall innehåller tillräckligt med energi för att driva en bil 2,5 km.
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Under sommarhalvåret
•	 Förslut påsen noggrant innan du lägger den i avfallskärlet.

•	 Fyll påsen till max 3/4. Släng påsen minst var tredje dag, även 
om den inte är full.

•	 Under de varma sommardagarna kan man använda sig av dubbla 
papperspåsar.

•	 Ställ kärlet i skuggan under de varma sommarmånaderna.

•	 Lägg några tidningssidor i botten på papperspåsen.

•	 Låt avfallet rinna av ordentligt i vasken innan det läggs i påsen.

•	 Tvätta kärlet invändigt efter tömning. Häll gärna i några droppar 
ättika i kärlet efteråt.

•	 Släng hushållspapper och använda ofärgade servetter med 
matavfallet, det suger upp en hel del av det fuktiga.

•	 Låt kaffesumpen rinna av och torka en stund innan du slänger 
den.

•	 Frys in fiskrens och räkskal och släng först i samband med tömning 
av kärlet.

Under vinterhalvåret
Så här undviker du att papperspåsen fryser fast i kärlet:

•	 Låt matavfallet rinna av ordentligt i vasken innan du lägger det 
i papperspåsen.

•	 Är din papperspåse fuktig kan du lägga den ute (tänk på att inte 
fåglar och andra djur kan komma åt den) i någon timme innan du 
lägger den i avfallskärlet. Då har det som är fuktigt hunnit frysa 
innan du lägger påsen i kärlet.

Om papperspåsen redan frusit fast i kärlet:

•	 Du kan lossa papperspåsarna före tömning genom att stöta ett 
kvastskaft mot dem i kärlet. Skulle några papperspåsar ändå 
finnas kvar i kärlet efter tömning lossar de när det tinar. De 
flesta brukar ändå ha plats kvar till nästa tömning och vid kyla 
orsakar matavfallet inte luktproblem. 

Har påsarna frusit fast i kärlet är det fastighetsägarens ansvar 
att ta loss dem.

Hur du hanterar den bruna påsen

Varför ska jag sortera matavfall?
•	 Om allt matavfall i Sverige återvanns skulle det kunna ge bio-

gas motsvarande 100 miljoner liter bensin.

•	 Varje bensin- eller dieselfordon som ersätts av ett biogasdrivet 
fordon ger en minskad klimatpåverkan med ca 90 %.

•	 I Sverige finns kapacitet att producera biogas som skulle kunna 
driva ca 900,000 miljöbilar.

•	 Ett ton matavfall kan ge biogas som räcker till att driva en 
biogasbil 1 250 km.

•	 Av 1000 bananskal går det att göra biogas som kan driva en bio-
gasbil i närmare 100 km.
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Du som bor i lägenhet
Vissa fastigheter har källsorteringsrum där du kan lämna utsorte-
rade förpackningar. Om inte, lämnar du dem på närmsta återvin-
ningsstation.

Bostadsrättsföreningar, fastighetsägare och villasamfälligheter 
kan underlätta källsorteringen för de boende genom att ordna 
med hämtning av förpackningsmaterial och tidningar i eller i 
anslutning till fastigheten. Prata med din fastighetsägare eller 
styrelsen i din förening då det är de som har ansvaret för hur ni 
slänger ert avfall.

Tips ! 
•	 Alla förpackningar ska vara tömda och ursköljda.

•	 Förpackningar med olika material separeras. Går det inte att 
skilja de olika materialen åt sorteras förpackningarna efter det 
dominerande materialet.

•	 Platta till och vik ihop förpackningarna så gott det går.

•	 Ta av kapsyler, lock och korkar och sortera dem till återvinning 
efter materialslag.

Återvinningsstationen, ÅVS

På Södertörn finns cirka 200 återvinningsstationer där du kan lämna alla dina utsorterade förpack-
ningar och returpapper. Återvinningsstationerna ägs av FTI (Förpacknings- och Tidningsinsamlingen) 
www.ftiab.se

Visste du att:
Glas kan återvinnas hur många 
gånger som helst!
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Varför passerkort?
Att lämna avfall på våra återvinningscentraler ingår i sophämt-
ningstaxan som du betalar. I och med att vi bara ger tillträde till 
boende i våra ägarkommuner håller vi nere mängderna avfall som 
lämnas där. Det ger lägre kostnader för behandling och transport, 
vilket gör att vi kan hålla nere avfallstaxan.

Har du begärt uppehåll?
Om du bor i villa eller har ett fritidshus och begär uppehåll i sop-
hämtningen har du under den perioden inte heller tillgång till 
återvinningscentralen. Du får med andra ord vänta med att beställa 
passerkort tills du har sophämtning och betalar grundavgift. Har du 
redan ett passerkort och begär uppehåll i sophämtningen spärras 
ditt kort under den perioden.

Hämtning av grovavfall
Vill du få ditt grovavfall hämtat vid tomtgränsen erbjuder vi tjäns-
terna storsäck, container eller hämtning av löst grovavfall vid kör-
bar väg. 

Producentansvar
Idag finns ett producentansvar för förpackningar, returpapper, 
däck, elavfall och bilar. Det innebär att alla som tillverkar, impor-
terar eller säljer dessa produkter ska ansvara och betala för åter-
vinningen och hanteringen av förbrukad vara. För att uppfylla sitt 
ansvar har producenterna bildat branschbolag som administrerar 
insamling och återvinning.

Återvinningscentralen, ÅVC

Grovavfall är avfall som inte hör hemma i den vanliga soppåsen (restavfall). Till exempel porslin,  
keramik, glasprydnader, mindre speglar, trasiga dricksglas, stekpannor, kastruller, bestick och  
uttjänta verktyg som hammare, såg och mejsel. Till större grovavfall räknas till exempel möbler, 
barnvagnar och cyklar. 

Farligt avfall som kan vara allt från nagellack till framkallningsvätska lämnas till våra miljöstationer som 
finns på alla våra återvinningscentraler. 

Alla som bor i Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salems kommuner lämnar sina grovsopor 
utan extra kostnad på alla våra återvinningscentraler. För att besöka återvinningscentralena behöver 
du ett passerkort. Alla villa- och fritidshuskunder har fått passerkort hemskickade i brevlådan. Bor du i 
lägenhet kan du beställa ett kort via vår webb. Med kortet kommer du in på alla våra nio återvinnings-
centraler.

Visste du att:
Alla glödlampor och andra ljuskällor 
vi tar emot demonteras och farliga 
ämnen oskadliggörs. Metaller, plast 
och glas m.m. går till material- eller 
energiåtervinning!
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Hitta din närmaste ÅVC

Återvinningscentralerna har stängt:
Trettondag jul, långfredagen, annandag påsk, första maj, 
Kristi himmelsfärdsdag, nationaldagen, midsommarafton, 
midsommardagen, allhelgonadagen, julafton, juldagen, an-
nandag jul, nyårsafton och nyårsdagen.

Öppettider

På vår webb hittar du uppdaterad information om öppet-
tiderna på våra återvinningscentraler.

www.srvatervinning.se/avc

Adress

Fittja
Flemingsberg
Jordbro
Nynäshamn
Salem
Skyttbrink
Skogås
Sorunda

Hallundavägen 4, Fittja trafikplats
Regulatorvägen 3, Flemingsbergs ind.område.
Rörvägen 23, Jordbro företagspark
Åkervägen 11, Hammarhagens ind.område.
Tvärvägen 4
Himmelsbodavägen 19, Skyttbrinks ind.område.
Storvretsvägen/Vretvägen
Sunnerby ind.område, infart från Väggarövägen

Tänk på att:
•	 Till återvinningscentralerna är du välkommen med fordon 

som väger upp till 3,5 ton eller fordonskombinationer som 
du får köra med B-körkort.

•	 Företag måste ha speciellt företagskort för att få lämna 
avfall på våra återvinningscentraler.

Mobil återvinningscentral
I början och slutet av sommaren har vi även mobila ÅVC som lägger 
till vid olika bryggor i skärgården. De kommer en gång på våren och 
en gång på hösten och lägger till vid ångbåtskajen eller en liknande 
plats. Vår personal finns då på plats för att svara på frågor och 
hjälpa dig med sorteringen. 

Se vår webb för aktuella platser och tider: 
www.srvatervinning.se

Mobil miljöstation
Som ett alternativ till återvinningscentralernas fasta miljöstatio-
ner finns även en mobil miljöstation. Den består av en lastbil som 
på bestämda tider och platser hämtar hushållens farliga avfall 
och småelektronik. Den mobila miljöstationen tar endast emot 
elavfall upp till en mikrovågsugns storlek. Större elavfall är du 
välkommen att lämna på någon av våra nio återvinningscentraler.

Se vår webb för aktuella platser och tider för hämtning:
www.srvatervinning.se
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Allt avfall som är farligt för oss människor och vår miljö klassas 
som ”farligt avfall” och ska aldrig läggas i soppåsen eller hällas 
ut i avloppet. Det kan vara giftigt, explosivt eller brandfarligt. Att 
sortera ut farligt avfall är den viktigaste källsorteringen du kan 
göra som privatperson.

Exempel på farligt avfall:
•	 Aerosolspray, hårspray och spraydeodorant.

•	 Bekämpningsmedel, insektsspray, träskyddsmedel och ogräsmedel.

•	 Diverse kemikalier, batterisyra, ammoniak, lut och kalklösare.

•	 Diverse oljor, spillolja, smörjolja och motorolja.

•	 Fotokemikalier, fix och framkallningsvätska.

•	 Färg-, lack- och limrester, nagellack, burkar med färg, penslar 
och rollers med rester av olje- och lackfärg räknas hit.

•	 Burkar med rester av vattenlöslig färg hanteras i samma in-
samlingssystem som farligt avfall.

•	 Kvicksilverhaltiga material, äldre febertermometrar.

•	 Lösningsmedel, thinner, lacknafta, penseltvätt, bensin, terpentin, 
fotogen, T-sprit och aceton.

•	 Mediciner och läkemedel. Lämnas till apotek.

•	 Rengöringsmedel, silverputs, kalkborttagare, polish, golv- och 
ugnsrengöringsmedel, blekmedel och fläckborttagningsmedel.

•	 Småbatterier. Knappcellsbatterier, mobilbatterier, alkaliska 
batterier.

•	 Bilbatterier.

Lämna ditt farliga avfall här:
Farligt avfall lämnar du vid en miljöstation. Miljöstationen är 
ett grönt plåtskåp som finns på samtliga återvinningscentraler. 
Lämna det farliga avfallet i originalförpackning eller i annan 
tät förpackning som du märker upp med vad den innehåller. 
Små batterier kan även lämnas i batteriholkar vid alla 
återvinningsstationer. 

Många apparater och leksaker har inbyggda batterier som kan 
vara svåra att få loss. Lämna i så fall hela apparaten till insamling 
av elavfall. Batteriholkar för småbatterier finns i många butiker 
samt vid återvinningsstationerna för förpackningar och tidningar.

Som ett alternativ har vi även den mobila miljöstationen. Två 
gånger om året åker vi runt och stannar på bestämda platser och 
hämtar ditt farliga avfall. Här kan du lämna farligt avfall upp till en 
mikrovågsugns storlek (större avfall lämnas till återvinningscen-
tralen). För tid och plats besök www.srvatervinning.se

Du kan även mot en avgift beställa hämtning av farligt avfall.

Tänk på att:
•	 Farligt avfall måste hanteras varsamt.

•	 Se till att inget farligt avfall, till exempel batterier eller lösnings-
medel, hamnar i soppåsen.

•	 Aldrig spola ut färg, lösningsmedel eller annat farligt avfall i 
avloppet.

•	 Inte blanda olika medel.

•	 En bra tumregel är att om en kemisk produkt är märkt med 
varningstext så bör den hanteras som farligt avfall.

•	 Som hushållskund får du som mest lämna tio liter lösningsmedel 
eller spillolja per besök.

Farligt avfall
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FTI - Förpacknings- och Tidningsinsamlingen
FTI är ett företag inom återvinningsbranschen som har till uppgift 
att se till att förpackningar och tidningar i Sverige samlas in och 
återvinns. FTI ansvarar för omkring 5 800 återvinningsstationer 
runt om i landet där allmänheten kan lämna sina förbrukade för-
packningar och tidningar. Insamlingssystemet finansieras bland 
annat genom förpackningsavgifter som producenterna, dvs före-
tag som importerar varor, fyller en förpackning och säljer en vara, 
betalar. 
www.ftiab.se

El-Kretsen
El-Kretsen är ett bolag bildat av tillverkare, importörer och åter-
försäljare av elektriska och elektroniska produkter för att hantera 
insamlingen och återvinningen av uttjänta elprodukter.
Inom kommunerna Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och 
Salem sköter SRV återvinning insamlingen av uttjänta elprodukter 
på sina nio återvinningscentraler. 
www.el-kretsen.se

BIL Producentansvar Sverige
BIL Producentansvar Sverige, som ägs av biltillverkare och 
importörer i Sverige, har byggt upp ett nätverk av auktoriserade 
demonterare (skrotare) över hela landet som arbetar med åter-
vinning av uttjänta bilar.  
www.bilsweden.se

Svensk däckåtervinning
Svensk däckåtervinning är bildat av tillverkare, importörer och 
återförsäljare av däck, för att hantera insamling och återvinning. 
Uttjänta däck lämnas till närmaste återförsäljare som har skyldighet 
att ta emot dem.  Fälgar lämnas på återvinningscentralerna.
 www.sdab.se

Producentansvaret

Idag finns ett producentansvar för bland annat förpackningar, returpapper, däck, elavfall och bilar. 
Det innebär att alla som tillverkar, importerar eller säljer dessa produkter ska ansvara och betala för 
återvinningen och hanteringen av förbrukad vara. För att uppfylla sitt ansvar har producenterna bildat 
branschbolag som administrerar insamling och återvinning.

I Sverige har vi lagstiftat producentansvaret för åtta produktgrupper i dag:
•	 förpackningar
•	 däck
•	 returpapper
•	 bilar
•	 elektriska och elektroniska produkter (inklusive glödlampor och viss belysningsarmatur)
•	 batterier
•	 läkemedel
•	 radioaktiva produkter och herrelösa strålkällor

Visste du att:
Var tredje pappersförpackning 
som finns i din livsmedelsbutik är 
tillverkad av återvunnet material.
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Batterier
Kadmium och bly kan användas i nya batterier. Nickel 
återvinns. Kvicksilver långtidslagras. Vanliga hushållsbatterier 
materialåtervinns, läggs på specialdeponi eller långtidsförvaras.

Elavfall
Elavfallet demonteras vid en återvinningsindustri. Värdefulla 
material som metaller återanvänds. Farliga material tas om hand 
så att de inte kan skada miljön. Brännbara material såsom plast 
flisas och förbränns med energiutvinning.

Farligt avfall
En del förbränns under stränga miljökrav och med omfattande 
rening av rökgaserna. En del material behandlas genom 
våtkemisk tvätt, andra kan återvinnas. I vissa fall förekommer 
specialdeponering. 

Förpackningar
Återvunnet glas blir nya flaskor och burkar, men också mineralull 
för isolering och finmalet pulver som blandas i betong. Återvunna 
konservburkar blir nya förpackningar, eller t ex armeringsjärn och 
motordelar.

Kartong- och wellpappförpackningar blir nya pappersprodukter.
Av återvunna plastförpackningar tillverkas till exempel träd-
gårdsmöbler, bullerplank, lastpallar, soppåsar och mycket annat.

Grovavfall
Grovavfallet sorteras vid en sorteringsanläggning.

Material som är brännbart, såsom trä och plast, flisas och 
förbränns för energiutvinning. 

Metaller återvinns som ny metall. Material som inte går att för-
bränna eller återvinna på annat sätt läggs på deponi. Delar av det 
används som fyllnadsmassor.

Ljuskällor: lågenergilampor, glödlampor och lysrör
Metalldelarna går till materialåtervinning och glaset kan 
användas för tillverkning av glas till nya lampor och lysrör. Ur 
lysrören kan man ta tillvara lysrörspulvret för återanvändning. 
Lågenergilampor krossas och glaset behandlas på särskilt sätt. 
Kvicksilvret långtidslagras.

Matavfall
Matavfall körs till vår förbehandlingsanlägning på Sofielund där 
det mals ner, blandas med vätska och blir till en så kallad slurry – 
själva råvaran vid biogasframställningen. Slurryn rötas till biogas. 
Restprodukten är biogödsel som kan användas inom jordbruket.

Restavfall
Södertörnsbornas restavfall – soppåsen under diskbänken 
– förbränns i kraftvärmeverk, t ex Fortums kraftvärmeverk i 
Högdalen. I förbränningsprocessen utvinns värme och el till 
hushåll.

Tidningar och returpapper
Tidningar och papper återvinns till nytt pappersmaterial. Pappers-
fibern kan återvinnas upp till 7 gånger innan den blir till toapapper 
eller förbränns för att bli fjärrvärme och el. 

Slam
Slammet går till reningsverk där det renas och behandlas.

Latrin
Latrinet renas och våtkomposteras för att slutligen bli miljövänlig 
gödsel som används i jordbruket.

Vad händer sen?

Visste du att:
Vi varje år utbildar tusentals nya kretslopps-
agenter. Vad är en kretsloppsagent? 
Läs mer på www.srvatervinning.se/skola
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Sopsortering A-Ö

En A–Ö-lista med olika slags avfall och information om hur du 
sorterar blir aldrig komplett. Säkert har vi glömt något. Andra 
saker kan komma att förändras med tiden. Är du osäker på något 
eller saknar något, kontakta vår kundservice. 

För dig som bor i lägenhet
Vissa fastigheter har källsorteringsrum där du kan lämna 
utsorterade förpackningar, om inte så lämnar du dem på närmsta 
återvinningsstation.

Bostadsrättsföreningar, fastighetsägare och villasamfälligheter 
kan underlätta för de boende att källsortera genom att ordna med 
hämtning av förpackningsmaterial, tidningar och grovavfall i eller 
i anslutning till fastigheten. Prata med din fastighetsägare eller 
styrelsen i din förening då det är de som bär ansvaret för hur ni 
slänger ert avfall.

Använd gärna vår sorteringsguide på webben som uppdateras 
dagligen. Saknar du något är du välkommen att mejla dina förslag 
till vår kundservice på kundservice@srvatervinning.se

Kom ihåg!
•	 Sortera dina sopor! Farligt avfall, elavfall och grovavfall får 

aldrig hamna i soppåsen. Genom att sortera ut förpackningar 
och tidningar minskar avfallsmängderna och materialet kan 
återvinnas till nya förpackningar.

•	 Förslut soppåsar och matavfallspåsar ordentligt.

•	 Förpacka sådant som kan skära och skada dig och sophämtarna 
innan du lägger det i soppåsen.

•	 Låt blöta sopor rinna av innan du slänger dem.

•	 Matavfallet kan sorteras ut och behandlas biologiskt. Du som 
bor i villa eller radhus kan sortera ut ditt matavfall - läs mer på 
sidan 8.

•	 Märk upp flaskor med kemikalier om de saknar etikett innan du 
lämnar dem på miljöstationen.

•	 Rulla gärna ut sopkärlet kvällen innan hämtningsdagen.

Fyra frågor du kan ställa dig själv
Det här är en första kontroll du kan göra för att avgöra om avfallet hör hemma i soppåsen eller inte. 
Ställ dig själv följande fyra frågor: 

1. Är avfallet farligt eller giftigt för människa och miljö?
2. Har avfallet sladd eller batteri?
3. Är avfallet en förpackning eller en tidning?
4. Är avfallet för stort för soppåsen eller brinner det inte så bra?
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Benämningar:
El-avfall = Saker som drivits med sladd eller batteri t ex TV, radio, 
dator, mikrovågsugn och hårtork etc. Hit räknas även glödlampor, 
lysrör och lågenergilampor.

Farligt avfall = Avfall som är farligt för människor och miljö, t ex 
färgrester, lösningsmedel och batterier.

Förp. = Förpackning. Pappers-, plast- och metallförpackningar 
samt färgade och ofärgade glasförpackningar.

Grovavfall = Avfall som uppkommer i hushållet men inte ryms i 
soppåsen eller som av andra skäl inte ska läggas där, t ex möbler, 
husgeråd, kläder och porslin. Grovavfallet sorterar du på återvin-
ningscentralen.

Restavfall = Avfall som uppkommer i hushållet och som blir över
då du sorterat ut farligt avfall, elavfall, grovavfall, förpackningar 
och tidningar, dvs den vanliga soppåsen under diskbänken.

Returpapper = Vi har förkortat ”Tidningar och returpapper” till 
enbart Returpapper i denna sorteringslista. Hit hör dagstidningar, 
veckotidningar, telefonkataloger, reklamblad och vanligt skriv-
papper.

ÅVC = Återvinningscentral. På ÅVC kan du lämna grov-, trädgårds- 
och elavfall samt farligt avfall.

ÅVS = Återvinningsstation. På ÅVS lämnar du alla dina pappers-, 
plast- och metallförpackningar samt tidningar och returpapper. 
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A
Aceton            
Adventsljusstake
Adventsljusstakelampor
Ajax el. motsvarande
Akrylfärg
Allrengöringsmedel, större mängder
Aluminium
Aluminiumburk, ej retur
Aluminiumburk, retur
Aluminiumfolie
Aluminiumöverdrag
Ammoniak
Ammunition
Anteckningsblock
Antenn
Anti-gnag viltskydd
Armatur
Asbest
Asbeströr
Asfalt
Ask kartong
Ask plast
Aska
Astmainhalator, plast, tom
Astmainhalator, plast, ej tom
Avfettningsmedel
Avloppsrör

B
Badkar
Badrumssvamp
Bag-in-box
Bakform, folie
Bakplåt
Bakplåtspapper
Balkonglåda
Balkonglåda i eternit
Ballong
Bandage
Bandspelare
Barometer

Farligt avfall 
El-avfall
Ljuskällor
Farligt  avfall
Farligt  avfall
Farligt  avfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt  avfall

Returpapper
El-avfall
Farligt  avfall
El-avfall
Farligt  avfall
Farligt  avfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Restavfall
Förp.
Läkemedel
Farligt avfall
Grovavfall

Grovavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Farlig avfall
Restavfall
Restavfall
El-avfall
Farligt avfall

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation, Sorterahemma alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Polisen
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper. Ta bort omsl.
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Speciella regler gäller, kontakta kundservice
Se asbest
Speciella regler gäller, kontakta kundservice
Sorterahemma eller ÅVS, pappersförpackning
Sorterahemma eller ÅVS, plastförpackning
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC

ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper- resp. plastförp.
Sorterahemma eller ÅVS, metall
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Se asbest
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC



XIX

Batteri
Batteriladdare
Batterisyra
Bekämpningsmedel
Bensin
Bestick i metall
Bestick i plast (engångs)
Betong
Bil
Bilbatteri
Bildel
Bildäck, med fälg
Bildäck, utan fälg
Bilvårdsprodukt
Binda
Blekmedel
Blomjord
Blomkruka, lera
Blomkruka, plast
Blomma
Blompapper
Bly
Blöja
Boj
Bok, hård rygg
Bok, mjuk rygg
Bokhylla
Boll
Bomullstuss
Bordslampa
Borrmaskin m. sladd/batteri
Brandsläckare
Brandvarnare
Brevlåda
Broschyr
Bräda
Brännare till villapanna
Brödrester
Brödrost
Burk, glas
Burk, metall ej retur
Burk, metall retur
Burk, plast

Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Bilskrot
Farligt avfall
Bilskrot
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Returpapper
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
El-avfall
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Returpapper
Grovavfall
Grovavfall
Matavfall
El-avfall
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.

Sorterahemma, mobil miljöstation, ÅVC , batteriholk
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Producenternas mottagningsställen - www.bilretur.se
Inköpsställe, mobil miljöstation alt. ÅVC
Producenternas mottagningsställen - www.bilretur.se
Däckfirma, eller max 8 st till ÅVC
Däckfirma
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen. Större mängder till ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, pappersförp.
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Inköpsställe alt. tillverkare
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
ÅVC
ÅVC, Brännaren ska vara rengjord
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, plast



XX

Byggavfall
Byggplast
Båt
Bärkasse, papper
Bärkasse, plast

C
Cement
Cigarettask, utan plasthölje eller folie
Cigarettaska
Cigarett
Cigarettändare m. tändvätska
Cigarettändare, tom
Crème fraiche m.fl. plastburk
Cykel
Cykeldäck
Cykelpump
Cytostatika

D
Dagstidning
Dambinda
Dammsugare
Dammsugarpåse
Dataskärm
Datatillbehör
Dator
Datormus
Dekal
Deodorant, förpackning i glas
Deodorant, förpackning i plast
Diabild
Diesel
Digital termometer
Digitalbox
Digitalkamera
Diskborste
Diskbänk
Diskett
Diskmaskin
Diskställ
Disktrasa

Grovavfall
Grovavfall

Förp.
Förp.

Grovavfall
Förp.
Restavfall
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Läkemedel

Returpapper
Restavfall
El-avfall
Restavfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
Grovavfall
Restavfall

ÅVC
ÅVC
Demonteras och lämnas på ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast

ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC 
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel

Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen



XXI

Djurströ
Dricksglas
Dryckeskartong
Duk, papper
Duk, textil el. plast
Dunk, plast, under 5 liter
Dunk, plast, över 5 liter
Duschdraperi
Duschkabin
Duschkräm, förpackning i plast
Däck, med fälg
Däck, utan fälg
Döda djur
Dörr

E
El- och elektronikutrustning
Element
Element/värmeelement
Eltandborste
Eluttag
Elvisp
Emballageträ
Emballage, mjukplast
Emballage, papper
Emballage, wellpapp
Engångsgrill
Engångskamera
Engångsservis, papper
Engångsservis, plast
Epoxylim
Espressobryggare, elektrisk
Etanol
Eternit
Etikett

F
Fackla, oanvänd
Fackla, utbränd
Fallfrukt
Fasadtegel
Febertermometer

Restavfall
Grovavfall
Förp.
Restavfall
Grovavfall
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Förp.

Grovavfall

El-avfall
El-avfall
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Grovavfall
El-avfall
Förp.
Förp.
Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall

Restavfall
Matavfall
Grovavfall
Farligt avfall

Vanliga soppåsen
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Vanliga soppåsen
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Lämnas på ÅVC. Max 8 st per tillfälle.
Däckfirma
Kontakta kundservice för information.
ÅVC

ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC. Töm och rengör
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Se asbest
Vanliga soppåsen

Inköpsställe, mobil miljöstation alt. ÅVC 
Vanliga soppåsen
Matavfallspåsen alt vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC



XXII

Fernissa
Ficklampa
Fimp och cigarettaska
Fiskrens
Fjärrkontroll
Flagga
Flaska glas, (ej pant)
Flaska plast (ej pant)
Flaska, plast (pant)
Flingpaket
Flugmedel
Fläckborttagningsmedel
Fläkt, bordsmodell
Fläktfilter med metallram
Fläktfilter utan metallram
Fogmassa
Folie över crème fraiche, yoghurt, keso 
Folie, aluminium
Folie, plast
Form, aluminium
Fosforsyra
Fotoblixt
Fotofix
Fotogen
Fotografi, fotopapper
Fotokemikalie
Freestyle
Freon
Frigolit, små mängder(köttfärstråg etc)
Frigolit, stora mängder i t ex emballage
Frityrolja
Fruktrester
Frukttråg, plast
Frukttråg, papper
Frys
Frätande ämnen
Fyrverkerier
Fyrverkerier, avfyrade
Fågelsand
Fåtölj
Fälg (från bil etc)
Färg
Färgborttagningsmedel
Färgburk med färgrester
Färgburk, tömd
Färgpatron till skrivare/kopiatorer

Farligt avfall
El-avfall
Restavfall
Matavfall
El-avfall

Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt avfall
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Restavfall
Farligt avfall
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Förp.
Grovavfall

Matavfall
Förp.
Förp.
El-avfall
Farligt avfall

Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Förp.
Restavfall

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Soppåsen/matavfallstunnan
Mobil miljöstation alt. ÅVC 
Lämnas till en flaggbutik
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Kontakta kundservice
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Märk upp vad dunken innehåller
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Märk upp innehåll
Inköpsställe alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC 
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast/metall
Vanliga soppåsen



XXIII

Färgpigment
Färgspray
Fönster, med karm
Fönsterglas
Fönsterkitt
Fönsterkuvert
Fönsterputs
Förgasare
Förpackning, glas (ej pant)
Förpackning, plast
Förpackning, metall (ej pant)
Förpackning, papper
Förpackning, wellpapp
Förtunningsmedel

G
Gaffel i metall
Gaffel i plast (engångs)
Galge
GameBoy-spel
Garderob
Gasbinda
Gasoltub (med eller utan innehåll)
Gasspis
Gem
Gevär
Gift
Gips/gipsskiva
Gitarrsträng, metall eller nylon
Gladpack
Glas (dricksglas)
Glas i plast (engångs)
Glas (fönster, bilruta, spegel)
Glasburk
Glasfiberväv
Glasruta
Glassförpackning, papper
Glassförpackning, plast
Glasull
Glasögon
Glimtändare från lysrör
Glitter
Glykol
Glödlampa, lågenergilampa

Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt avfall

Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
Restavfall

Grovavfall
Restavfall

Farligt avfall
Grovavfall
Restavfall
Förp.
Grovavfall
Förp.
Grovavfall
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
Restavfall
Farligt avfall
Ljuskällor

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC. Förpacka väl
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Mobil miljöstation alt. ÅVC

ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Inköpsställe
ÅVC
Vanliga soppåsen
Polisen
Miljöstation. Märk upp innehåll
ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation, Sorterahemma alt. ÅVC



XXIV

Glödlampa, vanlig
Golv
Golvlampa
Golvmopp
Golvpolish
Grammofon
Grammofonskiva, vinyl
Gran (julgran)
Gratulationskort med melodi
Graviditetstest
Graviditetstest, elektronisk
Grenar/kvistar
Grill
Grillaska
Grillkol
Grillpåse i plast (från grillkyckling etc)
Grillpåse i papper (från grillkyckling etc)
Grus
Gryta/kastrull
Gräsklipp
Gräsklippare
Gräsklippare, elektrisk
Grästrimmer
Grönsaksrester
Gullfiber
Gummi
Gummibåt
Gummihandske
Gummisnodd
Gödningsmedel

H
Hagelgevär
Hagelskott
Halogenlampa
Handrengöringskräm, för att ta bort olja el dyl
Handverktyg, utan sladd/batteri
Heltäckningsmatta
Hemelektronik
Hink
Hobbyfärg
Hobbylim
Hudkrämsburk i glas, tom
Hudkrämsburk i plast, tom

Ljuskällor
Grovavfall
El-avfall
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
El-avfall
Restavfall
El-avfall
Trädgårdsavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Trädgårdsavfall
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Matavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Farligt avfall

El-avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Förp.
Förp.

Mobil miljöstation, Sorterahemma alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Batteriholk, miljöstation
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Matavfallspåsen alt vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC

Polisen
Polisen
Mobil miljöstation, Sorterahemma alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, plast



XXV

Husgeråd
Hushållsapparat
Hushållsassistent
Hushållskemikalie
Hushållspapper
Hushållspapper, innerrullen
Huvudvärkstablett
Hygienartikel med innehåll
Hålslag
Hår
Hårborttagningsmedel
Hårddisk
Hårfärgningsprodukt
Hårmousse/spray, tom flaska
Hårmousse/spray, med innehåll
Hårtork
Hårtrimmer
Häck, ris och kvistar
Häftmassa
Häftstift
Hängränna
Härdare (till lim m m)
Härskarringen
Högtalare
Högtryckstvätt
Hörapparat
Hörlur

I
ID-kort, ID-handling
Impregnerat trä
Impregneringsmedel
Inbrottslarm
Inbyggt batteri (i leksak, miniräknare eller likn)
Infravärme
Inhalator, medicin
Injektionsspruta
Inomhustermometer
Insektsgift
Insulin
Isoleringsmaterial

Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Farligt avfall
Restavfall
Förp.
Läkemedel
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Förp.
Farligt avfall
El-avfall
El-avfall
Trädgårdsavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall

El-avfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall

Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
Läkemedel
Läkemedel
Farligt avfall
Farligt avfall
Läkemedel
Grovavfall

ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Matavfallspåsen/vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstaiton, ÅVC
Mount Doom
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC

Vanliga soppåsen Klipp sönder!
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
ÅVC



XXVI

J
Jacketkrona
Jacuzzi
Jod
Jord
Juiceförpackning
Julgran
Julgransbelysning
Julklappspapper
Julgranspynt

Järn
Jäst

K
Kadaver, döda djur
Kaffebryggare
Kaffefilter
Kaffeförpackning, papper
Kaffeförpackning, plast
Kaffekapsel, metall 
Kaffekapsel, plast 
Kaffekopp
Kaffesump
Kakel
Kakelugn
Kalender, papper
Kalkborttagare
Kam
Kamera
Kamerafilm
Kanyl
Kapsyl, metall
Kapsyl, plast
Karaff, glas/kristall
Karamellfärg, glasflaskan
Karamellfärg, innehåll
Karbid
Karbonpapper
Kartong t ex pasta, juice, ägg

Restavfall
El-avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Förp.
Trädgårdsavfall
El-avfall
Förp.

Grovavfall
Matavfall

El-avfall
Matavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Grovavfall
Matavfall
Grovavfall
Grovavfall
Returpapper
Farligt avfall
Restavfall
El-avfall
Restavfall
Läkemedel
Förp.
Förp.
Grovavfall
Förp.
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall
Förp.

Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Ett enstaka julpynt kan du lägga i soppåsen, om det inte drivits med el 
eller sladd för då räknas det som elavfall. Stora mängder julgranspynt 
lämnar du  på ÅVC
ÅVC
Matavfallspåsen/vanliga soppåsen

Kontakta kundservice för information
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanlig soppåse
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Häll ut i avloppet/soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper



XXVII

Kartong, wellpapp
Karta
Kasse, papp
Kasse, plast
Kasse, tyg
Kassett
Kassettbandspelare
Kastrull
Katalog
Katetpåse
Kattsand
Kaustiksoda
Kaviartub, inkl kork
Kedja
Kemikalie
Keramik
Kesoburk el. motsvarande
Ketchupflaska, glas
Ketchupflaska, plast
Kitt
Klammer
Klinker
Klister
Klocka
Klocka, elektrisk
Klockradio
Klorin
Kläder
Klädnypa, plast/trä
Klädstreck, metall
Klädstreck, plast/hampa
Knapp
Kniv i metall
Kniv i plast (engångs)
Kol
Kolfilter, från köksfläkt, med metallram
Kolfilter, från köksfläkt, utan metallram
Kollegieblock
Kolsyra
Koltablett
Kompress
Kompressor
Kompressor, elektrisk
Kondom
Konserv, oöppnad
Konservburk, glas

Förp.
Returpapper
Förp.
Förp.
Restavfall
Restavfall
El-avfall
Grovavfall
Returpapper
Restavfall
Restavfall
Farligt avfall
Förp.
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Returpapper
Farligt avfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
El-avfall
Restavfall
Förp.
Förp.

Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen, större mängder till ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation, ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
ÅVC
ÅVC. Märk upp förpackningen
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper. Metallspiral är grovavfall. 
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Innehållet är matavfall, burken till ÅVS, metallförpackning
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat



XXVIII

Konservburk, metall
Konstfibrer
Kontakt
Kontaktlim
Kontaktlins
Kontokort
Kontorsmöbel
Kontorspapper
Kopiator
Kopp, glas, keramik, porslin
Kopparsak
Koppartråd
Korg
Kork, i kork
Kork, plast
Kork, metall
Korrugerad plast/plåt
Kortlek
Korvskinn
Kosmetika
Kosttillskott
Kran
Kratta
Kretskort
Kristall/kristallglas
Kristallkrona
Krita
Kruka, keramik, porslin
Kruka, plast
Krukväxt
Krycka
Kräftskiverester
K-sprit
Kulspetspenna
Kuvert
Kuvert, vadderade
Kvast
Kvicksilver
Kvicksilverbrytare
Kvicksilvertermometer
Kvistar
Kyl- och frysskåp
Kylklamp
Köksgeråd
Köksredskap
Köksskåp

Förp.
Restavfall
El-avfall
Farligt avfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Returpapper
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall

Restavfall
Farligt avfall
Restavfal
Restavfal
Förp.
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Trädgårdsavfall
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall

Sorterahemma eller ÅVS, metall
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen. Klipp sönder!
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, metall
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Återvinningsstation, papper
ÅVC
Mobil miljöstation, ÅVC
Mobil miljöstation, ÅVC
Mobil miljöstation, ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
ÅVC



XXIX

Köttermometer
Köttrester
Köttråg av plast, frigolit

L
Lack
Lackfärg
Lacknafta
Lackstång
Laddningsbar apparat
Ladyshave
Lampa, armatur t ex sänglampa
Lampa, glödlampa
Lampolja
Larm
Lastpall
Lasyr
Latrin
Leksak, utan batteri
Leksak, med batteri
Lera
Lergods
Lerkruka
Liggunderlag
Lim
Lina
Linolja
Lins, kontaktlins
Linsvätska
Livsmedel
Ljus, stearin
Ljusstake
Ljusstake, elektrisk
Lock, metall
Lock, plast
Locktång
Lotion
LP-skiva
Luciakrona
Luftfilter, från bil
Luftfuktare
Luftgevär
Luftkonditionering, elektrisk
Luftkonditionering

Farligt avfall
Matavfall
Förp.

Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Farligt avfall

Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall

Matavfall
Restavfall
Grovavfall
El-avfall
Förp.
Förp.
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
El-avfall

El-avfall
Grovavfall

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation, ÅVC
Kontakta kundservice
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Miljöstation Brandfarligt
Vanliga soppåsen
Kan hällas ut i avloppet
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen, förpackningen ska till återvinningsstation
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Polisen
ÅVC
ÅVC



XXX

Lut
Lysrör
Lysrörsarmatur
Låda, wellpapp eller kartong
Lågenergilampa
Lås
Läder
Läkemedel
Läskflaska, ej pant, glas
Läskflaska, pant, glas
Läskflaska, ej pant, plast
Läskflaska, pant, plast
Lösningsmedel
Lösningsmedel med färgrester
Löständer/-gom
Löv

M
Madrass
Magasin/veckotidning
Make-up
Malkulor
Mangel, elektrisk
Margarinförpackning, pappersdelen
Margarinförpackning, plastdelen
Markis
Markis, elektrisk
Marschall, utbränd
Maskeringstejp
Maskindisk, tom förpackning, papper
Maskindisk, tom förpackning, plast
Maskindiskmedel
Mat
Matberedare
Matolja
Matta
Medel mot bladlöss
Medicin
Medicinburk, plast, tom
Medicinkarta, tom
Medicinrör, metall, tom
Medicinrör, plast, tom
Metall
Metallförpackning

Farligt avfall
El-avfall
El-avfall
Förp.
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall
Läkemedel
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Trädgårdsavfall

Grovavfall
Returpapper
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
El-avfall
Förp.
Restavfall
Förp.
Förp.
Farligt avfall
Matavfall
El-avfall

Grovavfall
Farligt avfall
Läkemedel
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Grovavfall
Förp.

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Återvinningsstation, papper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Pantsystem
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC

ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Vanliga soppåsen, förp. till återvinningsstation
Miljöstation
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Matavfallspåsen/vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall



XXXI

Metallock
Metallrör för mediciner och vitaminer, tom
Metalltub, t ex kaviar
Micropopcornspåse
Midsommarstång
Mikrofon
Mikrovågsugn
Mineralull, isolering
Mixer
Mjölkförpackning
Mobilbatteri
Mobiltelefon
Mocka
Modellera
Modem
Moped
Mopp
Motor
Motorcykel
Motorolja
Motorsåg
Motorsåg, elektrisk
Motorvärmare
Motorvärmare, elektrisk
MP3-spelare
Mugg, av plast
Mugg, av plast (engångs)
Mugg, keramik/porslin
Mugg, papp
Musikinstrument, utan sladd
Musikinstrument, med sladd
Musmatta
Mutter
Myrmedel
Müslipåse, papp
Müslipåse, plast
Målarfärg
Målarsoda
Mässing
Möbel
Mörkrumsutrustning, kemikalier

Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Grovavfall
El-avfall
Förp.
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall

Farligt avfall
Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Restavfall
Förp.
Grovavfall
Förp.
Grovavfall
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Förp.
Förp.
Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall

Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Batteriholk, mobil miljöstation, ÅVC, Sorterahemma
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC, Töm först på olja/bensin
ÅVC
Auktoriserad bilskrot
Auktoriserad bilskrot
Mobil miljöstation alt. ÅVC Max 25 liter
Grovsoprum alt. ÅVC Töm först på olja/bensin
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC



XXXII

N
Naftalen/naftalin
Nagelfil
Nagellack
Nagellacksborttagningsmedel
Napp/nappflaska
Negativ
Nitar
Notislapp
Nubb
Nyckel
Nylonstrumpa
Näsduk
Nät, för frukt och grönsaker
Nätsladd
Nödraket
Nötskal

O
Ogräsmedel
Olja
Olja för värmelampor
Olja, matolja/frityrolja
Oljefilter
Oljefärg
Oljepanna

Oljetank
Omslagspapper
Overheadbild/-film

P
Palett med färgrester
Palmpilot/handdator
Papiljott
Papper, självkopierande/karbon
Papper, skriv-
Pappersduk
Papperspåse t ex mjöl, godis, socker

Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
El-avfall

Matavfall

Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall

Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall

Grovavfall
Förp.
Restavfall

Farligt avfall
El-avfall
Restavfall
Restavfall
Returpapper
Restavfall
Förp.

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Inköpsställe alt. ÅVC (tillkalla personal)
Matavfallspåsen/vanliga soppåsen

Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC, Max 25 liter
ÅVC, Max 25 liter
Mobil miljöstation alt. ÅVC (märk upp)
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC. Pannan ska vara sanerad och demonterad, dvs brännare och 
elkomponenter borttagna. Dessa lämnas separat på ÅVC.
Grovavfall
Förp
Restavfall

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper



XXXIII

Pappersservett
Pappkartong
Pappmugg (engångs)
Papptallrik (engångs)
Parabol
Paraffin, fast form
Paraffinolja
Paraply
Parasoll
Parfym
Parfymflaska, tom
Pass
Patroner, ej avfyrade
Penicillin
Penna
Pensel, använd
Pensel, oanvänd
Penseltvätt
Permanentvätska
Persienn
Persondator/PC
Peruk
Pessar
PET-flaska, retur
PET-flaska, övriga
Piano
Pillerkarta, med medicin
Pillerkarta plast/metall, tomma
Pipa/piprensare
Pizzakartong
Planglas
Plank
Plansch
Planta
Plast runt korv, ost, syltrefill m m
Plast, förpackning, plast
Plast, stora mängder
Plastat papper
Plastbestick
Plastburk t ex keso, crème fraiche
Plastdunk, tom
Plastflaska, tom t ex schampo, ketchup, diskmedel
Plastflaska, pant
Plastfolie
Plastic padding
Plastic padding, härdad

Restavfall
Förp.
Förp.
Förp.
El-avfall
Restavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Förp.
Restavfall

Läkemedel
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall
El-avfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Läkemedel
Förp.
Restavfall
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Farligt avfall
Restavfall

Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC alt. inköpsställe
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas
Vanliga soppåsen. Klipp sönder!
Polisen
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS,plast
Sorterahemma eller ÅVS,plast
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen



XXXIV

Plastkasse
Plastlock
Plastmatta
Plastmöbel
Plastpåse t ex bärkasse, fryspåse, brödpåse
Plasttallrik (engångs)
Plasttub, t ex tandkräm
Plektrum
Plexiglas
Plexiglas, små bitar
Plomb
Plywood
Plåster
Plåt
Plåtburk, ej pant
Pocketbok
Polaroidkamera
Polerduk
Polish
Poolrengöring
Porslin
Poster
Post-it
P-piller
Presenning
Presentpapper
Projektor
Propeller
Propp
Propplösare/ kaustiksoda
Puder
Pulka
Putsmedel
Pyrex insektspray
Påse, papper
Påse, plast
Påse, vadderad
Påskris
Päls
Pärm, plast/kartong

Förp.
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Förp.
Förp.
Förp.
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Förp.
Returpapper
El-avfall
Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Läkemedel
Grovavfall
Förp.
El-avfall
Grovavfall
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Förp.
Förp.
Förp.
Restavfall
Grovavfall
Restavfall

Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Grovsoprum alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen



XXXV

R
Radar insektspray
Radergummi
Radiator, elektrisk
Radio
Rakapparat
Rakblad
Raket, avfyrad
Raket, ej avfyrad
Rakhyvel
Rakvatten, se parfym.
Reflex
Reklamblad
Reklambroschyr
Remover, nagellack
Rengöringskräm
Rengöringsmedel
Rep
Resårmadrass
Returglas
Returpapper
Ris från trädgård
Rivningsvirke
Roller, handtaget
Roller, med färsk färg
Roller, med torkad färg
Roller, med vegetabilisk olja
Rostskyddsmedel
Rouge
Rullator
Rullstol
Råolja
Råttfälla
Råttgift
Räknare/räknedosa/räknemaskin
Rödfärg
Rödsprit
Rör
Rörisolering med asbest
Rötter

Farligt avfall
Restavfall
El-avfall
El-avfall
El-avfall
Restavfall
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall

Restavfall
Returpapper
Returpapper
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
Förp.
Returpapper
Trädgårdsavfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall

Grovavfall

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen. Förpacka ordentligt
Vanliga soppåsen, allt krut måste vara förbrukat
Inköpsställe alt. ÅVC. Tillkalla personal
Vanliga soppåsen

Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Se asbest
ÅVC



XXXVI

S
Saftflaska, glas
Saftflaska, plast
Salpetersyra
Saltsyra
Salva
Sand
Sandpapper
Sanitetsbinda/trosskydd
Sanitetsporslin, badkar, toalettstol, handfat
Schampo, tom plastflaska
Seriemagasin/tidning
Serpentin
Servett
Servis, porslin
Silikon
Silverputs
SIMkort till mobiltelefon
Singel, grus
Skaldjursrester
Skarvsladd
Sked i metall
Sked i plast
Skidvalla
Skinn
Skinnjacka
Skinnsoffa
Skivspelare
Skokartong
Skokräm
Skor
Skott, ej avfyrade
Skrivare
Skrivblock
Sminkrester
Smycken
Smällare, avfyrad
Smällare, ej avfyrad
Smörask, pappersdelen
Smörask, plastdelen
Smörgåsjärn
Smörjfett
Smörjolja
Smörpapper

Förp.
Förp.
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Förp.
Returpapper
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Matavfall
El-avfall
Grovavfall
Restavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
Förp.
Farligt avfall
Grovavfall

El-avfall
Returpapper
Restavfall
Grovavfall
Restavfall

Förp.
Förp.
El-avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall

Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC, fyllnadsmassor
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Polisen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper. Ta bort pärmen som är i kartong
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Inköpsställe
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Max 25 liter
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Max 25 liter
Vanliga soppåsen



XXXVII

Snabblim
Snabbmatskartong/take-away
Snittblommor
Snus
Snusdosa, portion
Snusdosa, lös
Snöre
Sockerpaket
Soda
Skrivbord
Skrivmaskin, ej elektrisk
Skrivmaskin, elektrisk
Skrivpapper
Skruv
Skumgummi/skumplast, större mängder
Skurborste
Skurpulver
Skyddsfolie, yoghurtförpackning
Skål, glas/kristall/keramik/plast
Skärbräda
Sköljmedel, med innehåll
Sköljmedel, tom plastflaska
Skönhetsprodukt
Sladd
Slang
Slipers
Smalfilm
Soffa
Solarierör
Sololja/solskyddsmedel
Sopkärl
Sopsorteringsguide
Sot
Sovsäck
Spackel
Spade
Spaljé
Spegel/spegelglas
Spelkonsol
Spik
Spillolja
Spis
Spolarvätska
Spolglans
Sprayburk/flaska, med kroppsvårdsprodukt, full 
Sprayburk/flaska, med kroppsvårdsprodukt, tom 

Farligt avfall
Förp.
Restavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Restavfall
Förp.
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
Returpapper
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Förp.
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Förp.
Restavfall
El-avfall
Grovsopor
Farligt avfall 
Restavfall
Grovsopor
El-avfall 
Restavfall
Grovavfall
Returpapper
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
Grovavfall
Farligt avfall
El-avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Förp.

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, pappers- alt plastförpackning
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, papper, locket är plast
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, returpapper
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC (tillkalla personal)
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Läggs på köksbordet
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Max 25 liter
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC



XXXVIII

Sprayburk/flaska, full/tom 
Sprit, t.ex T-sprit och rödsprit 
Spritkök
Spruta/sprutspets 
Sprängmedel
Spån, trä 
Spån, små mängder 
Spånplatta/spånskiva 
Staket 
Stanniol
Stearin/stearinljus 
Stekpanna
Sten
Stenkaka/78-varvare 
Stereo 
Stickpropp/kontakt 
Stol
Stolpe
Stomipåse, tom
Strumpbyxa
Strykjärn
Strömbrytare
Stubbe
Stuprör
Ståltråd
Stålull
Stövel
Suddgummi
Sugrör
Sula
Superlim
Svavelsyra
Symaskin
Synth
Syra
Säkerhetsnål
Säkring
Sängbotten
Sömnmedel

Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall

Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Förp.
Restavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
El-avfall
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Förp.
Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
El-avfall
El-avfall
Farligt avfall
Restavfall
El-avfall
Grovavfall
Läkemedel

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
Polisen
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel



XXXIX

T
Tablettask
Tablett, medicin
Taggtråd
Taklampa
Taklist
Takpanna
Takpapp
Takplatta av eternit
Takplåt
Talg
Talk
Tallrik, papper
Tallrik, plast
Tallrik, porslin, glas, keramik
Tampong
Tandborste
Tandborste, elektrisk
Tandkrämstub
Tandpetare
Tandsticka
Tandställning
Tandtråd
Tangentbord
Tapet
Tapetklister, torrt/blött
Tavelram
Teakolja
Tegel/tegelpanna/ tegelsten
Tejp
Telefax
Telefon
Telefonkatalog
Telefonsvarare
Tenn
Tepåse
Termometer
Termos
Termostat
Terpentin
Tesump
Tetrapak
Textil
Thinner

Förp.
Läkemedel
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Restavfall
Restavfall
El-avfall
Förp.
Restavfall
Restavfall
Restavfall
Restavfall
El-avfall
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Farligt avfall
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
El-avfall
Returpapper
El-avfall
Grovavfall
Matavfall
Farligt avfall
Grovavfall
El-avfall
Farligt avfall
Matavfall
Förp.
Grovavfall
Farligt avfall

Sorterahemma eller ÅVS, papper
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
ÅVC
ÅVC 
ÅVC
Se asbest
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, tidningar
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
ÅVC
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
ÅVC
Mobila miljöstationen alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Matavfallspåsen alt. vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
Mobil  miljöstation alt. ÅVC



XL

Tidning
Tidskrift
Tipp-Ex
Tjära
Tjärpapp
Toalettpappersrulle
Toalettstol
Toalettströ för husdjur
Toarent
Tobak
Tomglas, ej pant
Tomglas, pant
Tomtebloss, brända
Tomtebloss, oanvända
Toner/tonerkassett
Tops
Torkskåp/torktumlare
Traktörpanna
Trall
Transformator
Transistorradio
Trasa
Trasmatta
Trasselsudd/trasa med färg eller lösningsmedel
Trasselsudd/trasa med vegetabilisk olja t ex linolja

Trikloretylen
Trosskydd
Tryckimpregnerat virke
Tryckkokare, elektrisk
Tråd, metall
Tråd, plast/textil
Trä, byggavfall
Träbit, små mängder
Träd
Trädgårdsavfall
Trädgårdsmöbel
Träimpregneringsmedel
Träkol
Trämöbel
Träolja
Träskyddsmedel
Träsprit
T-sprit
Tuggummi
Tuschpenna

Returpapper
Returpapper
Farligt avfall
Farligt avfall
Grovavfall
Förp.
Grovavfall
Restavfall
Farligt avfall
Restavfall
Förp.
Förp.
Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
El-avfall
Grovavfall
Grovavfall
El-avfall
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall

Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Trädgårdsavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Restavfall

Sorterahemma eller ÅVS, tidningar
Sorterahemma eller ÅVS, tidningar
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Pantsystem
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation. Förslut i plastpåse
Mobil miljöstation Trasselsudd som använts till produkt med vegetabilisk 
olja kan självantända. Blöt ner den ordentligt, lägg i plastpåse och knyt till.
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Max 25 liter
Vanliga soppåsen
ÅVC, tillkalla personal
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen Tänk på att inte lägga varm glöd i soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen



XLI

TV
TV-antenn
TV-spel
Tvål
Tvålflaska, plast
Tvålflaska, metall/porslin
Tvättlapp
Tvättmaskin
Tvättmedel
Tvättmedelsförpackning, kartong
Tvättmedelsförpackning, plastflaska
Tvättställ
Tvättsvamp
Tyg
Täckfärg
Tändsticka/tändsticksask
Tändstift
Tändvätska
Tätningslist, gummi/plast/textil

U
Ugn
Ugnsrengöringsmedel
Uppladdningsbar maskin/verktyg
Uppstoppade djur
Utomhustermometer

V
Vakuumförpackning t ex för korv, ost, färsk pasta
Vapen
Varmluftpistol
Varmvattenberedare
Vaselin
Vattenfärg
Vax
Vaxduk
Ved
Wellpapp
Ventilationsfläkt
Ventilgummi
Verktyg
Verktyg, elektriska

El-avfall
El-avfall
El-avfall
Restavfall
Förp.
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
Farligt avfall
Förp.
Förp.
Grovavfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall
Grovavfall
Farligt avfall
Restavfall

El-avfall
Farligt avfall
El-avfall
Grovavfall
Farligt avfall

Förp.

El-avfall
El-avfall
Restavfall
Restavfall
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Förp.
El-avfall
Restavfall
Grovavfall
El-avfall

ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Sorterahemma eller ÅVS, plast
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen

ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC

Sorterahemma eller ÅVS, plast
Polisen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, papper
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC



XLII

Video
Videoband/kassett
Videokamera
Villaolja
Villapanna

Villapanna, eldriven
Vin- och spritflaska
Vinbox
Vinkork
Vinylskiva
Virke
Vitaminer
Våffeljärn
Våtservett
Väggplatta av eternit
Värktablett
Värmeelement
Värmeljus, metallbehållaren
Värmeljus, stearinet
Värmepanna, elektrisk
Värmepump
Väska
Väteperoxid/vätesuperoxid
Växellådsolja
Växt
Växtgift
Växtnäring

X
Xbox

Y
Yoghurt, skyddshölje av aluminium
Yoghurtburk
Yoghurtkartong

Z
Zink/zinkplåt

El-avfall
Restavfall
El-avfall
Farligt avfall
Grovavfall

El-avfall
Förp.
Förp.
Restavfall
Restavfall
Grovavfall
Restavfall
El-avfall
Restavfall
Farligt avfall

El-avfall
Förp.
Restavfall
El-avfall
El-avfall
Grovavfall
Farligt avfall
Farligt avfall
Restavfall
Farligt avfall
Farligt avfall

El-avfall

Förp. 
Förp. 
Förp.

Grovavfall 

Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC Max 25 liter
ÅVC. Pannan ska vara sanerad och demonterad, dvs brännare och 
elkomponenter borttagna. Dessa lämnas separat på ÅVC
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Sorterahemma eller ÅVS, papper
Vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Vanliga soppåsen. Spola inte ner den i toaletten
Se asbest
Apotek som säljer receptbelagda läkemedel
ÅVC
Sorterahemma eller ÅVS, metall
Vanliga soppåsen
ÅVC
ÅVC. Kan innehålla freon
ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC. Max 25 liter
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC
Mobil miljöstation alt. ÅVC

Mobil miljöstation alt. ÅVC

Sorterahemma eller ÅVS, metall
Sorterahemma eller ÅVS, plast
Sorterahemma eller ÅVS, papper

ÅVC



XLIII

Å
Ångstrykjärn
Åskledare

Ä
Äggkartong
Äggskal
Ätpinne
Ättiksyra

Ö
Ölburk, ej pant
Ölburk, pant
Ölflaska, ej pant
Ölflaska, pant
Öltunna i metall
Öronpropp
Öronskydd
Örontops

El-avfall
El-avfall

Förp.
Matavfall
Restavfall
Farligt avfall

Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Förp.
Restavfall
Grovavfall
Restafall 

Mobil miljöstation alt. ÅVC
ÅVC

Sorterahemma eller ÅVS, papper
Matavfallspåsen/vanliga soppåsen
Vanliga soppåsen
Mobil miljöstation alt. ÅVC

Sorterahemma eller ÅVS, metall
Pantsystem
Sorterahemma eller ÅVS, glas färgat/ofärgat
Pantsystem
ÅVC
Vanliga soppåsen
ÅVC
Vanliga soppåsen



XLIV

SRVs Kundservice

Vi svarar på dina frågor och hjälper med dina beställningar.

Telefon 

Fax
E-post

Öppettider
Måndag - torsdag
Fredag

Sommartid vecka 20-35
Måndag - torsdag
Fredag

Du kan också besöka vår hemsida www.srvatervinning.se
där du själv kan utföra enklare ärenden.

SRVs Huvudkontor

Växel
Telefon
Fax

Öppettider
Måndag - torsdag
Fredag

Sommartid vecka 20-35
Måndag - torsdag
Fredag

Besöksadress
Björkholmsvägen 16
Storängens industriområde

Postadress
Box 1173
141 24  HUDDINGE

0200-26 46 00

08-608 90 55
kundservice@srvatervinning.se

08.00-17.00
08.00-15.00

08.00-16.00
08.00-15.00

08-608 90 00
08-608 90 55

08.00-17.00
08.00-15.00

08.00-16.00
08.00-15.00

Kontakt

Tack för att du återvinner!





SRV återvinning AB
Telefon 0200-26 46 00
E-post kundservice@srvatervinning.se

SRV återvinning AB är ett avfalls- och återvinningsföretag som ägs av kommunerna 
Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salem. Kommunerna har gett SRV i 
uppdrag att sköta insamling och hantering av hushållssopor. Vi hämtar varje år avfall från 
124 000 hushåll i våra ägarkommuner. SRVs verksamhet omfattar även insamling och 
förädling av återvinningsmaterial, bränsle och avfall, samt deponering. 

SRV driver nio återvinningscentraler inom våra fem ägarkommuner. Själva navet i vår 
verksamhet är Sofielunds återvinningsanläggning i Gladö kvarn, Huddinge. Anläggningen 
är den till ytan största i sitt slag i Sverige. Här tar vi varje år emot cirka 350 000 ton avfall. 


